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Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksulakiin tulee muutos 
1.7.2021 lukien (1201/2020 vahvistettu 30.12.2020). Asia kas mak su-
lain muutoksista johtuen kotihoidon asiakkaiden ja pit kä ai kais hoi dos-
sa (ympärivuorokautinen palveluasuminen ja per he hoi to) ole vien
asiakkaiden asiakasmaksupäätökset ja pal ve lu se te li pää tök set tulee
uusia, kunnan kustannukset nousevat ja lakimuutos ai heut taa myös
tietojärjestelmien muutoksia.

Sosiaali- ja terveyspalvelujen maksujen määrittämisessä nou da te-
taan lakia sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista (734/1992;
jäljempänä asiakasmaksulaki) ja asetusta sosiaali- ja
terveydenhuollon asiakasmaksuista (912/1992; jäljempänä asia kas-
mak su ase tus). Palveluista, joiden maksuista ei ole sää det ty erik seen
laissa tai asetuksessa, voidaan periä kunnan  päättämä maksu,
joka saa olla enintään palvelun tuottamisesta  aiheutuvien
kustannusten suuruinen.

Laki ja asetus määrittelevät yleensä maksujen enimmäismäärät,
joista kunta voi poiketa vain alaspäin.

Asiakasmaksua ei saa periä 1.7.2021 jälkeen hoi ta ja vas taan otois ta
perusterveydenhuollossa ja  poliklinikan antamasta tut ki muk ses ta ja
hoidosta alle 18-vuotiailta. Myös tartuntatauteihin liit ty vän hoi don,
tutkimuksen ja lääkkeiden maksuttomuutta laa jen ne taan. Li säk si
lainsäädännössä selkiytetään mie len ter veys pal ve lu jen mak sut to-
muut ta perusterveydenhuollossa.

Käyttämättä ja peruuttamatta jätetyistä terveydenhuollon vas taan-
otois ta sekä sosiaali- ja terveydenhuollon lyhytaikaisesta lai tos hoi to-
tai asumispalvelusta saa periä 1.7.2021 lukien maksun. Mak sua ei
ole tällä hetkellä mahdollista periä lyhytaikaisesta lai tos hoi dos ta ja
asumispalvelusta, ja terveydenhuollon vas taan ot to pal ve luis ta
maksujen periminen on nyt huomattavasti ra joi te tum paa.
Käyttämättä ja ennalta peruuttamatta jätetyistä palveluista saa periä
”sakkomaksun”, vaikka varsinainen palvelu on mak su ton.



Lakimuutos selkiyttää asiakasmaksun perimistä pe rus ter vey den huol-
lon yksilöterapioista.

Lailla säädetään myös sosiaalihuoltolain nojalla järjestettävän
asumispalvelun maksuperusteista.  Pitkäaikaishoidon asia kas mak sut
mää räy ty vät jatkossakin asiakkaan maksukyvyn mu kaan. Jat ku van
ja säännöllisen kotona annettavan palvelun sekä pit kä ai kai sen
sosiaalihuoltolain nojalla järjestettävän ei ym pä ri vuo ro kau ti sen
palveluasumisen asiakasmaksut määräytyvät 1.7.2021 al kaen
yhdenmukaisin perustein.

Pitkäaikaisen tehostetun palveluasumisen, pitkäaikaisen lai tos hoi don
ja pitkäaikaisen perhehoidon asiakasmaksut puolestaan tu le vat
määräytymään lähes yhdenmukaisin perustein. Lisäksi sää de tään
asiakkaalle jätettävästä vähimmäiskäyttövarasta 1.7.2021 al kaen.
Tehostetussa palveluasumisessa ja pitkäaikaisessa so si aa li huol to-
lain mukaisessa perhehoidossa käyttövara on 164 euroa. Pit kä ai kai-
sen laitoshoidon käyttövara on 110 euroa 1.7.2021 lu kien, kuten
nytkin.

Lakimuutoksessa korostetaan asiakasmaksujen alentamisen ja
perimättä jättämisen ensisijaisuutta toimeentulotukeen nähden.

Oheismateriaalina olevassa sosiaali- ja terveydenhuollon asia kas-
mak sut 1.7.2021 alkaen -asiakirjassa on huomioitu asia kas mak su-
lain muutokset. Lisäksi on tehty tarkennuksia ja teknisiä muu tok sia.

Maksukattoa kerryttäviä palveluja tulee lisää 1.1.2022 lukien.
Uusia maksukattoa kerryttäviä palveluja ei ole lisätty liitteeseen
selvyyden vuoksi, koska maksukattosäädös ei tule voimaan
1.7.2021. Maksukaton laajennusta koskeva asia tuodaan sosiaali- ja
terveyslautakuntaan loppuvuodesta 2021.

OHEISAINEISTO: Asiakasmaksusääntö

TOIMIALAJOHTAJA LEENA KARJALAINEN:

Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyy asiakasmaksut 1.7.2021 al-
kaen ja kumoaa aiemman päätöksen ympärivuorokautisen pal ve lu-
asu mi sen palvelusetelin maksimiarvosta (104 euroa/vrk).

SOSIAALI- JA TERVEYSLAUTAKUNTA:

Hyväksyttiin.

LISÄTIEDOT: Talouspäällikkö Raila Peltola, 050 597 1846
 Johtava hoitaja Maarit Alalahti, 040 7322 802
 Sosiaalityön johtaja Anne Filali, 040 5472484
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